Договор № ______

на предоставление платной образовательной услуги

г. Лангепас                                                                                                                   «____» ___________ 20 __ г.

Лангепасское городское  муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3», осуществляющее  образовательную деятельность (далее - Организация) на
основании лицензии от «09» марта 2016 года Серия 86Л01 №0001811, выданной Службой по контролю и надзору
в сфере   ХМАО-Югры   и свидетельства о государственной аккредитации от «09»февраля 2016г.
регистрационный № 1170, серия 86АО1 № 0000439, выданного Службой по контролю и надзору в сфере   ХМАО
- Югры,  именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Организации Дагли Фанизы Айрятовны,

действующего на основании Устава и
 ___________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

место жительства__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

телефон_________________________________________________________________________________
Данные
паспорта___________________________________________________________________________________,

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего, в дальнейшем –

«Обучающийся», ____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество обучающегося  полностью, год рождения)

заключили настоящий Договор  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами

Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», «О защите прав потребителей», а также
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №  1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», Постановлением администрации  г. Лангепаса от 26.06.2024 № 1057

«Об утверждении тарифов на платные дополнительные  образовательные услуги, оказываемые Лангепасским
городским муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная
школа № 3», «Положением об оказании платных образовательных услуг в Лангепасском городском
муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №3»».

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу «Школа будущего
первоклассника» (далее – «Школа будущего первоклассника»), а Заказчик обязуется оплатить данную платную
образовательную услугу.
1.2. Платная образовательная услуга «Школа будущего первоклассника» предназначена для организации

комплексных развивающих занятий с группой детей дошкольного возраста 6-7 лет в режиме функционирования
образовательного учреждения.
1.3. Срок работы «Школы будущего первоклассника» на момент подписания договора составляет ______ недель с
учетом начала занятий с «________» _________________ 20______ года. Занятия организуются 1 раз в неделю по
субботам, по три занятия в день, на базе ЛГ МАОУ «СОШ №3». Выборочное посещение занятий не
предусмотрено.
1.4. Форма обучения – очная.
1.5. Занятия проводятся педагогами Организации.

2.Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс по платной образовательной услуге

«Школа будущего первоклассника», проводить диагностические мероприятия.
2.1.2. Самостоятельно осуществлять перенос занятий на другую дату в случае приостановления

образовательного процесса в образовательном учреждении (карантинные мероприятия и др.), а также
актированных дней и т.п.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-
культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем в рамках реализации
платной образовательной услуги «Школа будущего первоклассника».

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также критериях этой оценки.

3.Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите
прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора. Дополнительные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием

занятий, разрабатываемыми и утверждаемые «Исполнителем».

3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
образовательному процессу.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического
и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.2. Обязанности Заказчика:
Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе 4 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором.
3.2.2. Предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3. Обязанности Обучающегося:
Обучающийся обязан:
3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.1.2. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных учебным планом.
3.3.1.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг
№
п/п

Наименование
услуги

Стоимость
услуги за 1

академический
час занятия, в

рублях

Продолжител
ьность одного

занятия в
день

График
занятий

Стоимость за
1 день, в
рублях

Стоимость за
4 дня (месяц),

в рублях

1 Школа будущего
первоклассника

80 3 часа 1 раз в
неделю

240 960

4.2. Увеличение стоимости услуги «Школа будущего первоклассника» после заключения Договора допускается на
основании соответствующего постановления администрации г. Лангепаса.
4.3. Оплата стоимости услуги «Школа будущего первоклассника» производится не позднее 10-го числа
расчетного месяца, в безналичном порядке, на счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.  Оплата услуг
подтверждается квитанцией об оплате или ее копией.

4.4. За дни непосещения ребенком «Школы будущего первоклассника»  по уважительной причине (болезнь
ребенка, что подтверждается справкой из медицинской организации; нахождение ребенка в санаторно-курортной
организации, что подтверждается справкой из соответствующей организации; домашний режим (по заключению
врача или из-за длительной болезни ребенка); отпуск одного из родителей (законных представителей), что
подтверждается выпиской из приказа по месту работы родителей (законных представителей); заявления
родителей (законных представителей) о временном выводе ребенка из списков обучающихся в связи с семейными
обстоятельствами с сохранением места; закрытие школы в связи с ограничительными мероприятиями, что
подтверждается постановлением Роспотребнадзора), родительская плата не взимается.
4.5. Внесенная родительская плата за дни непосещения ребенком «Школы будущего первоклассника» по
уважительной причине, по выбору Заказчика учитывается при оплате за следующий месяц или подлежит
возврату.
4.6. За дни непосещения ребенком «Школы будущего первоклассника» без наличия уважительной причины или
не уведомления родителями (законными представителями) об отсутствии ребенка в установленный срок,
перерасчет родительской платы не производится, и родительская плата взимается за указанные дни непосещения
в полном объеме.
4.7. В случае расторжения настоящего договора возврат излишне уплаченной родительской платы производится
на основании заявления Заказчика и приказа Исполнителя.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях, предварительно (за 10 календарных дней) уведомив об этом Заказчика,  в
случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, если задолженность по оплате
превышает 1 месяц;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других Заказчиков  и
 работников организации, осуществляющей дополнительные образовательные услуги,

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

5.5. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика;
-по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,
предусмотренном настоящим договором и локальным актом школы, Заказчик вправе по своему выбору
потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания услуги.
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в течение 5 рабочих дней недостатки услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться
от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной услуги.

6.4. Заказчик несет ответственность за нарушение сроков и порядка оплаты, которые определены
настоящим Договором, в соответствии с законодательством РФ.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «______»________________ 20______г.  и действует по

«______»__________________ 20______г.

8. Заключительные положения

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными и являются его
неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме, содержат прямую ссылку на настоящий договор
и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
8.2. При изменении места нахождения, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации Исполнителя, он
обязан незамедлительно уведомить о таких изменениях и обстоятельствах Заказчика.
8.3. Настоящий договор заключен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.
8.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют
одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель
Краткое наименование:

Заказчик

Обучающийся

ЛГ МАОУ «СОШ № 3»

Юридический (почтовый) адрес:
628672, ХМАО-Югра, Тюменская
область,
г. Лангепас, ул. Мира, д.21
Банковские реквизиты:
ИНН: 8607004642  /

КПП 860701001

Платежные реквизиты в банке:
УФК по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре
(департамент финансов г.Лангепаса,
ЛГ МАОУ "СОШ N 3" л/с 004110032)

Банк РКЦ Ханты-Мансийск//УФК
по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре г.
Ханты-Мансийск

БИК:007162163

р/с: 40102810245370000007

к/с: 03234643718720008700
ОГРН: 1028601418163

ОКТМО: 71872000
ОКПО: 34942392

ОКАТО 71132000000

тел. 8(34669)2-68-35, 5-06-72
Директор ЛГ МАОУ "СОШ №3"

_______________  Ф.А.Дагли
«_____»_______________20____г.

______________________

______________________

______________________
Ф.И.О.

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________
Паспорт: серия, номер, когда и

кем выдан

______________________

______________________

______________________
адрес места жительства

______________________

телефон
________________

_____
(подпись)

«____» __________20___г

________________________

________________________

________________________
Ф.И.О.

________________________

________________________

________________________

________________________

________________________
Свидетельство о рождении (серия,

номер, когда и кем выдано)

________________________

________________________

________________________
адрес места жительства

_______________________
 телефон

«____» __________20___г

Примечание: в реквизитах необходимо указать следующее:
КБК 00000000000000000131, КТМО 71872000. Оплата за ШБП за ребенка…….